
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA'

Determinazione Dirigenziale n. 252 del 30/12/2021    

Repertorio Generale n. 1571  del 30/12/2021 

Oggetto:  ACCERTAMENTO  SOMME  RELATIVE  AL  DEPOSITO  CAUZIONALE 
VERSATO  SULLE  CONCESSIONE  RILASCIATE  PER  L'OCCUPAZIONE  DI  SUOLO 
PUBBLICO IN APPLICAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO CHE DISCIPLINA IL 
CANONE UNICO PATRIMONIALE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA CITTA' 

II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Determinazione Dirigenziale n. 252 del 30/12/2021  
  

Oggetto: ACCERTAMENTO SOMME RELATIVE AL DEPOSITO CAUZIONALE 
VERSATO SULLE CONCESSIONE RILASCIATE PER L'OCCUPAZIONE DI SUOLO 
PUBBLICO IN APPLICAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO CHE DISCIPLINA IL 
CANONE UNICO PATRIMONIALE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:

• che  con  Deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  37 del  18.05.2021, è  stato  approvato  il 
Regolamento che disciplina il  Canone Unico Patrimoniale ed il  rilascio di  concessione di  suolo 
pubblico;  

• che l’art. 20 del vigente Regolamento disciplina le occupazioni di spazi su aree pubbliche, pertanto i 
soggetti  che intendono occupare il  suolo comunale devono presentare apposita istanza, l’ufficio 
competente Attività produttive – S.U.A.P., è tenuto al rilascio dei provvedimenti concessori;

• che il rilascio della concessione, è subordinato alla costituzione di un deposito cauzionale, pari a  € 
500,00 per le occupazioni di suolo connesso ai pubblici esercizi ed attività ricettive,  € 150,00 per 
attività commerciali  e artigianali  ed altre  occupazioni  e € 1.000,00 per le manomissioni stradali, 
soprassuolo  e  sottosuolo,  per lavori  vari,  così  come previsto  dal  Regolamento  comunale,  che 
all’atto della cessazione dell’occupazione del suolo.  Qualora non vi siano state manomissioni da 
parte del concessionario, quest’ultimo provvederà a presentare apposita istanza di rimborso;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito; 

Richiamata la Determina Sindacale n. 11 del 09.06.2020, con la quale sono stati conferiti gli incarichi relativi 
all’area delle posizione organizzative; 

copia informatica per consultazione



Visto il  vigente  Regolamento  che  disciplina il  Canone  Unico  Patrimoniale  approvato  con  Delibera  di 
Consiglio Comunale n. 37 del 18.05.2021;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Rilevato che è stato necessario predisporre un elenco delle concessioni, rilasciate dall’entrata in vigore del 
regolamento, come di seguito riportato :

Ditta CF/PIVA Concessione Deposito 
Cauzionale

Codice 
identificativo

Eseguito 
in data

N° del

Ma.Me srl di 
Manago 

Giancarlo 

03292610833 631
bis

23.06.2021 € 500,00 13483110BWHS8
16243575085660.

6381125

22.06.2021

Oranges srl di 
Longo Angelo A.

03121530830 632 23.06.2021 € 500,00 11012117401843
08

23.06.2021

Cacciola Walter CCCWTR91C22F15X 633 28.06.2021 € 500,00 03069279356773
07488259082530I

T

29.06.2021

Sorbello 
Francesco

SRBFNC79B06A028P 634 30.06.2021 € 150,00 11012118103617
30

30.06.2021

Taormina Hotel 
Management srl 

08584100963 635 21.07.2021 € 500,00 DQDIF3SUBS492
16266877408230.

1777196

19.07.2021

Casanova Bar di 
Sciglio Antonino

03632960831 636 22.07.2021 € 500,00 03069285317305
00488259082590

1IT

19.07.2021

Soc. Narcisse srl 
di Caltabiano 
Alessandra

05065020876 637 20.07.2021 € 150,00 8894292254 20.07.2021

Wine Bar Franco 
di Maretta 
Concetta

00721740835 638 22.07.2021 € 500,00 03069286858166
10488259082590I

T

22.07.2021

Tao Ristorazione 
srls di Mazzullo 

Antonino

11607780969 639 26.07.2021 € 500,00 58850219407000
00480160001600I

T

26.07.2021

President srl  “La 
Napoletana” 

03501800837 640 03.08.2021 € 500,00 58363319906000
00488259082590I

T

03.08.2021 

Bacco s.r.l. 03201800830 641 04.08.2021 € 500,00 11012121503494
22

03.08.2021

Noema Viaggi srl 
di Lombardo Pino

02980840827 642 20.08.2021 € 150,00 11012122901411
03

17.08.2021

Pipitta srls di Lee 
Chia - Hua

03607430836 642
bis

27.09.2021 € 500,00 76360251500212
70488259082590I

T

24.09.2021

Resalo s.r.l. di 
Lombardo Andrea

03651260832 643 09.11.2021 € 500,00 9683674346 06.10.2021

M. & M. s.r.l. di 
Musumeci 
Maurizio

03395970837 648 09.12.2021 € 500,00 58339619505 
(00000488259082

590IT)

26.07.2021

Totale € 6.450,00

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. Di  prendere  atto  dell’elenco  delle  concessione  rilasciate, tenuto  conto  che  il  provvedimento  è 
subordinato al pagamento del deposito cauzionale.

2. Di  dare  atto altresì  che  l’ammontare  complessivo  dell’elenco  in  premessa  menzionato è  di  € 
6.450,00

3. Di accertare la complessiva somma di €  6.450,00 al Capitolo 90 200.04.92000401 Titolo  90  Tip. 
200 Ctg. 04 del redigendo bilancio di previsione 2021 – 2023.

4. Di  impegnare  contestualmente l’intera  somma  di  cui  al  precedente  punto  3)  al  Capitolo 
99017.02.09901718 Titolo 99 Tip. 017 Ctg. 02 del redigendo bilancio di previsione 2021 – 2023, al 
fine di procedere ad eventuali richieste di rimborso. 

5. Di dare atto infine che a seguito di istanze di  rimborso, si procederà alla restituzione del deposito 
cauzionale con successivo provvedimento.

6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente.         

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(MANGANO LEO ANTONIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 252 del 30/12/2021

Servizio.3     II SERVIZIO COMMERCIO ATTIVITA PRODUTTIVE E SUAP 

Oggetto:     ACCERTAMENTO SOMME RELATIVE AL DEPOSITO CAUZIONALE VERSATO SULLE 
CONCESSIONE RILASCIATE PER L'OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO IN APPLICAZIONE 
DEL NUOVO REGOLAMENTO CHE DISCIPLINA IL CANONE UNICO PATRIMONIALE . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ACCERTAMENTO

ESERCIZIO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

E 2021 90200.04.92000401 410/2021 €6.450,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui  
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 30/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


